
 
Informacja z obrad XXXIV i XXXV sesji Rady Gminy  

 
 
 

   XXXIV sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 21 grudnia 2009r. Głównym punktem obrad było 
uchwalenie budŜetu gminy na 2010r. Rada Gminy przyjęła autopoprawki Wójta Gminy do projektu 
budŜetu m. in. przewidujące  przesunięcia środków w celu zabezpieczenia moŜliwości przygotowania 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej remontu kolejnych świetlic wiejskich oraz aktualizacji 
dokumentacji kosztorysowej budowy kanalizacji w Nowej Wsi i Budach, na potrzeby drugich 
naborów wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Następnie Rada jednogłośnie 
uchwaliła budŜet gminy na 2010r.    
   Zakłada on dochody na poziomie 11.588.841zł. Wszystkie dochody gminy moŜna podzielić na trzy 
zasadnicze grupy: Pierwszą, najwyŜszą stanowi subwencja przekazywana z budŜetu państwa, która ma 
wynieść 6.173.698zł, z czego ponad 2/3 stanowi część oświatowa. Drugą grupę dochodów - 
równieŜ pochodzącą z budŜetu państwa - stanowią dotacje przekazywane na realizację konkretnych zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie (głównie w zakresie pomocy społecznej), których 
wartość wyniesie 1.516.899zł. Wreszcie trzecią grupę stanowią dochody własne gminy, które obejmują 
wszelkie pozostałe wpływy do budŜetu o łącznej wartości 3.898.244zł. W zasadzie tylko tą grupą 
dochodów gmina moŜe swobodnie dysponować i nią pokrywane są zarówno koszty bieŜącej 
działalności, jak i prowadzonych inwestycji. W dochodach własnych najwyŜsze kwotowo pozycje stanowią: 
wpływy z podatków i opłat pobieranych przez gminę (1.552.182zł) oraz udział w podatkach dochodowych 
od osób fizycznych  i prawnych, stanowiących dochód państwa (1.322.204zł). 
 

   Wydatki budŜetu na rok 2010 planowane są na poziomie 13.035.878zł,  przy czym suma wydatków      
o charakterze inwestycyjnym wynosi 3.173.910zł, co stanowi 24% wszelkich wydatków. Wydatki 
inwestycyjne obejmują m.in.:   
- uporządkowanie zaopatrzenia w wodę na terenie gminy - 150 tys. zł,  
- udział gminy (1/4) w przygotowaniu dokumentacji na budową ścieŜki rowerowej -  25 tys. zł,    
- przebudowy dróg gminnych: II etap tzw. drogi Ligockiej w Nowej Wsi oraz   pierwsze etapy dróg   
  w Dzielicach, Trzemesznie i ul. Łąkowej w RozdraŜewie - razem 444.180zł. PowyŜsze 4 odcinki  
  dróg objęte zostały wnioskiem o dotację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Ostateczny zakres  
  ich realizacji zaleŜny będzie od uzyskanej dotacji i jej wysokości. 
- dokumentację na przebudowę dróg gminnych w Grębowie - 20.860zł,  
- nabycie kolejnych udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu -  
  20.000zł, co do moŜliwość korzystania z poręczeń kredytowych przez mikro-, małe i średnie  
  przedsiębiorstwa,  
- I etap termorenowacji budynku Przedszkola w RozdraŜewie (remont sal zajęć) - 20.000zł, 
- I etap budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu w RozdraŜewie - 1.8894.120zł.  
  Inwestycja realizowana przy dofinansowaniu środkami unijnymi w ramach Programu Rozwoju  
  Obszarów Wiejskich.  
- aktualizację dokumentacji kosztorysowej na budowę kanalizacji sanitarnej w Nowej Wsi i w Budach  
  w celu złoŜenia wniosku w drugim naborze dla działania „Podstawowe usługi dla gospodarki  
   i ludności wiejskiej” PROW - 6.500zł,  
- budowę separatora na kanalizacji deszczowej w RozdraŜewie - 70.000zł ,  
- wpłatę za zadanie inwestycyjne Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy - 52.250zł, 
- remont świetlic wiejskich  w RozdraŜewku i Maciejewie - 420.000zł.  
  Zadanie  realizowane przy dofinansowaniu środkami unijnymi w ramach Programu Rozwoju  
  Obszarów Wiejskich.  
- przygotowanie dokumentacji na remont kolejnych świetlic wiejskich w celu zgłoszenia do drugiego  
  naboru w ramach „Odnowy i rozwoju wsi” - 15.000zł.  
Ponadto w budŜecie ujęto: remont drogi w Budach oraz prace remontowe w świetlicach wiejskich  
w Grębowie, Dąbrowie, Wolenicach i Wykach - dla których zabezpieczone zostały środki  
w Funduszach Sołeckich poszczególnych wsi. (Szczegółowy opis budŜetu załączony poniŜej) 
 

 



  Rada przyjęła równieŜ gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowy oraz 
przeciwdziałania narkomanii  i przemocy   w rodzinie  na 2010r. Środki na realizację programu 
pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych planowane są na poziomie 
47.000zł. Zgodnie z wymogami ustawy przeznaczone zostaną na działania związane 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie ze szczególnym 
uwzględnieniem profilaktyki. Program przewiduje działania umoŜliwiające zagospodarowanie 
wolnego czasu dzieciom i młodzieŜy, m.in. na: funkcjonowanie świetlicy środowiskowej, organizację 
aktywnych form wypoczynku (bezpłatne zajęcia sportowe - rekreacyjne dla młodzieŜy, spektakle 
teatralne, festyny rodzinne, półkolonie dla najmłodszych, III rajd rowerowy po terenie gminy, 
wycieczki szkolne), realizację programów profilaktycznych dla uczniów. 
   Podczas sesji dokonano równieŜ zmian budŜetu gminy na 2009r. Zarówno dochody, jak i wydatki 
budŜetu zwiększono o 230.900zł. Otrzymane dotacje celowe z budŜetu państwa przeznaczono na: 
wypłatę świadczeń rodzinnych (154.032zł) oraz zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego rolnikom (74.868zł). Ponadplanowe wpływy z wynajmu sali w Dąbrowie przeznaczono 
na zakup materiałów (1.100zł), a dodatkowe wpływy z wynajmu hali sportowej (900zł) na bieŜące 
wydatki w dz. Oświata. 
W ramach przesunięć po stronie dochodów m. in.: wprowadzono ponadplanowe wpływy z tytułu 
zwrotu podatku VAT (102.749zł) oraz odsetek od środków na rachunku bankowym (13.500zł) 
a obniŜono wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (118.701zł).  
W ramach przesunięć po stronie wydatków, będących skutkiem oszczędności  na niektórych zadaniach 
m. in.: środki z zakupu oleju opałowego przeznaczono na montaŜ urządzenia sterującego na sieci 
grzewczej budynków ZSP w RozdraŜewie (14.500zł), a z utrzymania zieleni na zakup trzech plandek 
na potrzeby zarządzania kryzysowego (4.400zł). 

 

   Podczas XXXV sesji, która odbyła się 30 grudnia Rada Gminy dokonała ostatnich zmian budŜetu 
gminy na 2009r. Dochody i wydatki budŜetu zwiększono o kwotę 4.900 zł z tytułu zwrotu środków 
pozostałych jako wydatki niewygasające roku 2008 z przeznaczeniem na zmianę projektu przebudowy 
budynku przychodni.  
W ramach przesunięć po stronie dochodów m.in. wprowadzono ponadplanowe wpływy z tytułu 
sprzedaŜy działki budowlanej (23.361zł) oraz niewykorzystane niewygasające wydatki 2008r. (4.860zł) 
a obniŜono wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (36.921zł).  
W ramach przesunięć po stronie wydatków dokonano urealnienia planu m.in. zabezpieczono środki 
 na pokrycie kosztów oświetlenia ulicznego.  
   Ponadto ustaliła równieŜ wydatki budŜetowe, które nie wygasają  z upływem roku 2009. Oznacza to, 
Ŝe niewykorzystane na dane zadania środki zabezpieczone w budŜecie na rok 2009 moŜna będzie 
wydatkować na ich realizację w roku 2010. Łączna suma wydatków niewygasających wynosi  
43.620zł. Składają się na nią: zmiana projektu przebudowy przychodni w RozdraŜewie oraz 
wykonanie zadaszeń na oczyszczalni ścieków. 
 


